PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS TRÀNG AN

Số: 385/TB-TrTHCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Tràng An, ngày 21 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

V.v triển khai thực hiện quy định mức học phí năm học 2023-2024

theo hướng dẫn số 1468/HD-SGDĐT ngày 09/5/2024 của Sở GD&ĐT

tại trường THCS Tràng An

Căn cứ Nghị quyết 65/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông công lập của tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2021 – 2022 đến

năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Nghị quyết 33/2024/NQ-HĐND ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết

65/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập

của tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2021 – 2022 đến năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 1468/HD-SGDĐT ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết 33/2024/NQ-HĐND ngày 19

tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh sửa đổi, bổ sung một

số điều của Nghị quyết 65/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định mức học phí đối với cơ sở giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông công lập của tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2021 - 2022 đến năm

học 2025 - 2026;

Trường THCS Tràng An thông báo triển khai thực hiện quy định mức học

phí năm học 2023-2024, cụ thể như sau:

- Số tiền học phí năm học 2023-2024 học sinh phải nộp theo Hướng dẫn số

1468/HD-SGDĐT ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (P):

60.000đ/học sinh/tháng x 09 tháng = 540.000đ/học sinh

- Số tiền học phí học sinh đã nộp học kỳ I năm học 2023-2024 theo Nghị

quyết 65/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh (D): 1.200.000 đồng

- Số tiền học phí học sinh đã đóng cao hơn số tiền học phí đã thu là (D-P)

= 660.000 đ/học sinh.

2. Theo Hướng dẫn số 1468/HD-SGDĐT ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo thì phần chênh lệch giữa số tiền học phí mà học sinh đã đóng và số

học phí phải thu năm học 2023-2024 nhà trường sẽ thực hiện trả lại cho phụ huynh

học sinh từ dự toán giao bổ sung năm 2024 của nhà trường (nhà trường sẽ có

thông báo cụ thể về thời gian chi trả khi nhận được kinh phí giao bổ sung dự toán

năm 2024).

Trường THCS Tràng An thông báo để CBGVNV và phụ huynh học sinh

nắm được, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);

- BGH nhà trường (c/đ)

- GVCN; CMHS (t/h)

- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Oanh

HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Thu Thủy